
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 341 del 16 /03/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 353 DEL 24/03/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  Unità Operativa Tecnico Amministrativa del Distretto di
Oristano.

Dott. Giuseppe Melis

OGGETTO:  Conferimento  incarichi  provvisori,  di  sostituzione  e  di  completamento  orario  -
Servizio di Continuità Assistenziale - ambiti territoriali dell’A.S.S.L. di Oristano dal  01/03/2017
al 31/05/2017. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Dr.ssa Ornella Caria

Il Responsabile del Procedimento: Dottor Giuseppe Melis

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-
line dell’ASSL di Oristano dal 29/03/2017al12/04/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dr. Giuseppe Melis
                                                                           

1

si No
X



IL RESPONSABILE U.O. TECNICO AMMINISTRATIVA
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 530 del 11.08.2016 con la quale sono state
attribuite le funzioni dirigenziali al Dott. Giuseppe Melis ed è stato nominato Responsabile dell’U.O.
Tecnico Amministrativa a supporto delle attività socio-sanitarie afferenti al Distretto di Oristano;
 
Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati
personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale  viene garantita la
protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia e nel rispetto del
quale  i  dati  sensibili  costituenti  e  richiamati  nel  presente  provvedimento  sono  esclusi  dalla
pubblicazione;  

Visto l'Accordo Integrativo Regionale per la Continuità Assistenziale sottoscritto in data 24/04/2013
inerente le modalità di assegnazione degli incarichi provvisori e di attribuzione delle ore eccedenti
l'orario settimanale di incarico;

Vista la Graduatoria Unica Regionale pubblicata nel supplemento straordinario n°53 del BURAS
del 26/11/2015;

Richiamata  la  Determinazione  del  Direttore  ASSL  di  Oristano  n°73 del  27/02/2017 di
approvazione della Graduatoria Aziendale per l’attribuzione di incarichi provvisori e di sostituzione
di Guardia Medica e di Medicina Generale aggiornata al 31/12/2016;

Dato Atto che con le note prot.  n°56499 del 14/02/2017 e n°57023 del 14/02/2017  sono stati
convocati i Medici, inseriti nella Graduatoria Aziendale succitata per l'attribuzione degli incarichi in
oggetto e che in data 14/02/2017 si è provveduto a convocare via e-mail i Medici titolari di Guardia
Medica a tempo indeterminato che hanno dato la disponibilità all'ampliamento dell'orario di servizio
settimanale ai sensi dell'Accordo Regionale vigente;

Viste le dichiarazioni di disponibilità dei Medici convocati per il conferimento degli incarichi di cui
trattasi, agli atti del fascicolo dell’Ufficio;

Atteso che gli incarichi provvisori devono essere conferiti ai sensi dell’art. 70 dell'Accordo per la
Medicina Generale e dell’art. 10.13 comma IV dell’Accordo Integrativo Regionale;

Vista la L.R. n°10/06;
Vista la L.R. n°3 del 07.08.2009;

2

  



 D E T E R M I N A

      Per le motivazioni esposte in premessa:

a) di conferire  gli incarichi provvisori, di sostituzione e di completamento orario presso le sedi
vacanti  di  Continuità  Assistenziale  dell'A.S.S.L.  di  Oristano  per  il  trimestre  01/03/2017  –
31/05/2017 ai Medici indicati negli elenchi allegati al presente atto e custoditi agli atti del fascicolo
dell'ufficio.
 
b) di stabilire che gli incarichi provvisori, di sostituzione e completamento orario conferiti ai medici
indicati nei prospetti summenzionati sono stati conferiti ai sensi dell’art.  70 del vigente ACN di
categoria e dell’art. 10.13 dell’Accordo Integrativo Regionale e cessano in data 31/05/2017 o in
caso di eventuale rientro anticipato del Medico sostituito, titolare di incarico a tempo indeterminato,
o in caso di conferimento di incarico a tempo indeterminato all’avente diritto;

d) di autorizzare la spesa necessaria per il pagamento di quanto dovuto, in relazione agli incarichi
di cui trattasi, facendola gravare sul conto economico n. A502020105 e sui seguenti centri di costo:
R0204 per Ghilarza, S0204 per Ales e Q0204 per Oristano; 

e) di incaricare dell'esecuzione del presente atto il Distretto di Oristano, il Distretto di Ghilarza-
Bosa ed il Distretto di Ales- Terralba.

f) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali per gli adempimenti di competenza;

                                            IL RESPONSABILE DELL’U.O. TECNICO-AMMINISTRATIVA
                                                                  DEL DISTRETTO DI ORISTANO
                                                                            Dott. Giuseppe Melis
 

3


